
і 
У К Р А ї Н А 

ДУБІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 
ТЯЧІВСЬКОГО РАЙОНУ ЗАКАРПАТСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

Тридцять дев'ята чергова сесія восьмого скликання 

Р І Ш Е Н Н Я 

від «15» травня 2025 року селище Дубове №1158 

Про внесення змін до Програми безоплатного забезпечення лікарськими 
засобами за рецептами лікарів, у разі амбулаторного лікування окремих 

груп населення та за певними категоріями захворювань на 2024-2027 
роки затвердженої рішенням 28-ї сесії 8-го скликання №913 від 24 грудня 
2023 року (зі змінами 39-ї сесії 8-го скликання №1158 від 15 травня 2025 

року). 
Відповідно до Законів України «Основи законодавства України про 

охорону здоров'я», «Про основи соціальної захищеності інвалідів в Україні», 
«Про місцеве самоврядування в Україні», відповідно до постанови Кабінету 
Міністрів України від 17.08.1998 №1303 «Про впорядкування безоплатного та 
пільгового відпуску лікарських засобів за рецептами лікарів у разі 
амбулаторного лікування окремих груп населення та за певними категоріями 
захворювань», з метою виконання Закону України «Про внесення змін до основ 
законодавства України про охорону здоров'я щодо забезпечення профілактики 
та лікування рідкісних (орфанних) захворювань», відповідно до постанови 
Кабінету Міністрів України від 31 березня 2015 року № 160 «Про затвердження 
Порядку забезпечення громадян, які страждають на рідкісні (орфанні) 
захворювання, лікарськими засобами та відповідними харчовими продуктами 
для спеціального дієтичного харчування» тридцять дев'ята чергова сесія 
Дубівської селищної ради 

в и р і ш и л а : 
1. Внести зміни до бюджетної програми «Програми безоплатного 

забезпечення лікарськими засобами за рецептами лікарів, у разі амбулаторного 
лікування окремих груп населення та за певними категоріями захворювань» на 
2024-2027 роки на території Дубівської громади (додається). 

2. Фінансування зазначеної Програми проводити при наявності коштів, 
визначених селищною радою в бюджеті на відповідний рік. 

3. Контроль за виконатщям цього рішення покласти на постійну комісію з 
питань планування фінансііф. бюджету, соціально-економічного розвитку, 
промисловості, Підприємництва та сфери послуг {голова комісії Венчур Т.Л.) 

Селищний ^ — Д е н и с КАГАНЕЦЬ 

~ укр 



ЗАТВЕРДЖЕНО 
рішенням двадцять восьмої сесії 
Дубівської селищної ради восьмого 
скликання від 24 грудня 2023 року №913 
(зі змінами тридцять дев'ятої сесії 
Дубівської селищної ради восьмого 
скликання від 15 травня 2025 року 
№1158) 

Програма безоплатного забезпечення лікарськими засобами та 
спеціалізованим дитячим харчуванням за рецептами лікарів, у разі 

амбулаторного лікування окремих груп населення та за певними 
категоріями захворювань на 2024-2027 роки 

І.Паспорт Програми 
(загальна характеристика Програми) 

1. Ініціатор розроблення 
програми 

Дубівська АЗПСМ Комунального 
некомерційного підприємства 
Тячівської районної ради «Центр 
первинної медико-санітарної 
допомоги» 

2. Розробник програми Дубівська АЗПСМ Комунального 
некомерційного підприємства 
Тячівської районної ради «Центр 
первинної медико-санітарної 
допомоги» 

3. Співрозробники програми Відділ соціального захисту населення 
Дубівської селищної ради 

4. Відповідальний виконавець 
програми 

Дубівська АЗПСМ Комунального 
некомерційного підприємства 
Тячівської районної ради «Центр 
первинної медико-санітарної 
допомоги» 
Відділ соціального захисту населення 
Дубівської селищної ради 

5. Головний розпорядник 
бюджетних коштів 

Дубівська селищна рада 

6. Учасники програми Дубівська АЗПСМ Комунального 
некомерційного підприємства 
Тячівської районної ради «Центр 
первинної медико-санітарної 
допомоги» 
Відділ соціального захисту населення 
Дубівської селищної ради 



7. Термін реалізації програми 2024-2027 роки 
7.1. Етапи виконання програми 2024-2027 роки 
8. Перелік бюджетів, які беруть 

участь у виконанні програми 
Бюджет селищної ради 

9. Загальний обсяг фінансових 
ресурсів, необхідних для 
реалізації програми, всього, у 
тому числі: 

2000,0 тис. грн. 

9.1. коштів бюджету об'єднаної 
територіальної громади 

2000,0 тис. грн. 

II. Загальна частина 
Програма безоплатного забезпечення лікарськими засобами та 

спеціалізованим дитячим харчуванням за рецептами лікарів, у разі 
амбулаторного лікування окремих груп населення та за певними категоріями 
захворювань на 2024-2027 роки (далі - Програма) розроблена з метою реалізації 
державної політики у сфері охорони здоров'я щодо задоволення потреб 
пільгових категорій населення у медичній допомозі. 

Програма охоплює групи населення та категорії захворювань, у разі 
амбулаторного лікування яких лікарські засоби за рецептами лікарів 
відпускаються безоплатно згідно з переліками, визначеними постановою 
Кабінету Міністрів України від 17.08.1998 року № 1303 «Про впорядкування 
безоплатного та пільгового відпуску лікарських засобів за рецептами лікарів у 
разі амбулаторного лікування окремих груп населення та за певними 
категоріями захворювань» (із змінами), Закон України «Про основи соціальної 
захищеності осіб з інвалідністю в Україні» ч.5 ст.38, з метою виконання Закону 
України «Про внесення змін до основ законодавства України про охорону 
здоров'я щодо забезпечення профілактики та лікування рідкісних (орфанних) 
захворювань», відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 31 
березня 2015 року № 160 «Про затвердження Порядку забезпечення громадян, 
які страждають на рідкісні (орфанні) захворювання, лікарськими засобами та 
відповідними харчовими продуктами для спеціального дієтичного харчування» 

Частиною 1 пункту 3 Постанови № 1303, ст.53 Постанови №160 
передбачено, що витрати, пов'язані з відпуском лікарських засобів та 
спеціалізованим дитячим харчуванням безоплатно і на пільгових умовах, 
провадяться за рахунок асигнувань, які передбачаються з місцевого бюджету . 

Пунктом 3 частини б статті 32 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні» до делегованих повноважень органів місцевого 
самоврядування належить забезпечення відповідно до законодавства України 
пільгових категорій населення лікарськими засобами. 

Частиною 5 статті 38 Закон України «Про основи соціальної захищеності 
осіб з інвалідністю в Україні» . 



Особи з інвалідністю, які отримують пенсію, що не перевищує мінімального 
розміру пенсії, або державну соціальну допомогу, призначену замість пенсії, 
діти з інвалідністю мають право на безплатне придбання лікарських засобів за 
рецептами лікарів у разі амбулаторного лікування. 

Особи з інвалідністю першої і другої груп мають право при амбулаторному 
лікуванні на придбання лікарських засобів за рецептами лікарів з оплатою 50 
відсотків їх вартості. 

Відтак, фінансування безоплатного та пільгового відпуску лікарських 
засобів за рецептами лікарів у разі амбулаторного лікування окремих груп 
населення та за певними категоріями захворювань здійснюється за програмою 
місцевого бюджету - це фінансування безоплатного і на пільгових умовах 
відпуску лікарських засобів для лікування окремих видів захворювань: 

- Муковісцидоз; 
- Онкологічні захворювання; 
- Психіатричні захворювання та епілепсія. 
Тому існує необхідність затвердження Програма безоплатного 

забезпечення лікарськими засобами та спеціалізоване дитяче харчування за 
рецептами лікарів, у разі амбулаторного лікування окремих груп населення та 
за певними категоріями захворювань на 2024-2025 роки. 

Програма є здійсненням комплексу заходів, спрямованих на підвищення 
рівня соціального захисту пільгових категорій населення, поліпшення рівня 
забезпечення їх лікарськими засобами. 

III. Визначення мети Програми 
Метою Програми є створення умов для реалізації конституційного права 

найбільш вразливих верств населення та пільгових категорій населення 
громади на соціальний захист та здоров'я через забезпечення доступності 
гарантованих обсягів життєво необхідних лікарських засобів та спеціалізоване 
дитяче харчування для збереження їх життя і здоров'я, поліпшення 
демографічної ситуації, підвищення якості та ефективності медико-санітарної 
допомоги. 

Завданням Програми є: 
- поліпшення стану здоров'я хворих, які підлягають постійному 

забезпеченню лікарськими засобами та спеціалізоване дитяче харчування у разі 
амбулаторного лікування, покращення їх якості життя та суспільної адаптації; 

- своєчасність забезпечення лікарськими засобами та спеціалізоване дитяче 
харчування пільгових категорій населення у разі їх амбулаторного лікування, 
забезпечення доступу визначеної категорії мешканців до ефективних, 
безпечних і якісних лікарських засобів; 

- зменшення соціальної напруги, пов'язаної з неспроможністю 
самостійного забезпечення хворих пільгового контингенту лікарськими 
засобами. 

IV. Обґрунтування шляхів і засобів реалізації Програми 
Виконання Програми забезпечить зниження ризиків загострень, рецидивів, 

ускладнень наявних захворювань та появи нових, продовженню активного 
життя і зниження рівня інвалідизації дорослого та дитячого населення, 



відновлення та підтримання працездатності, профілактику соціально 
небезпечних захворювань, передчасної смертності з керованих причин смерті 
серед мешканців територіальної громади. 

Реалізація Програми дозволить забезпечити окремі групи населення та 
осіб, з певними категоріями захворювань ефективними, безпечними та 
якісними лікарськими засобами. 

V. Обсяги та джерела фінансування Програми 
Фінансове забезпечення Програми здійснюватиметься за рахунок коштів 

бюджету Дубівської селищної ради та інших джерел, не заборонених 
законодавством України. 

VI. Напрями діяльності та заходи Програми 
Головний напрям діяльності Програми - це здійснення заходів, 

спрямованих на забезпечення окремих груп населення за певними категоріями 
захворювань безоплатним та пільговим відпуском лікарських засобів та 
спеціалізованим дитячим харчуванням за рецептами лікарів. 

Заходи Програми відповідно до визначених напрямів, орієнтовні строки, 
очікувані джерела та обсяги фінансування представлені у додатку до Програми, 
який затверджується, виходячи з можливостей дохідної частини бюджету 
Дубівської селищної ради. 

VII. Координація та контроль за ходом виконання Програми 
Контроль за виконанням заходів Програми покладається на постійну 

комісію з питань освіти, культури, молоді, фізкультури і спорту, охорони 
здоров'я та соціального захисту населення, національних відносин, 
міжнародних та зовнішньо-економічних зв'язків (голова комісії - Савчук А.І.) 

Координацію дій спрямованих на виконання заходів Програми 
покладається на завідуючу Дубівської АЗПСМ Куцин Г.В. 

Виконання Програми здійснюється шляхом реалізації її заходів і завдань 
виконавцем, зазначеним у Програмі. 

Відповідальні виконавці: 
- щорічно здійснює обґрунтовану оцінку результатів виконання 

Програми та за потреби готують пропозиції щодо продовження тих чи інших 
заходів; включення додаткових заходів, уточнення показників, обсягів і джерел 
фінансування, переліку виконавців/співвиконавців, строків виконання 
Програми та окремих заходів; 

- щорічно до 20 січня наступного за звітнім роком подає інформацію про 
виконання Програми для розгляду на сесії селищної ради оприлюднює на 
офіційних веб-сайтах інформацію про виконання Програми, дотримуючись 
строків та форми звітності. 

Начальник відділу соціального захисту 
населення Дубівської селищної ради Оксана ІГНАТИШИНА 



Додаток 1 до Програми безоплатного забезпечення лікарськими 
засобами та спеціалізованим дитячим харчуванням за рецептами 
лікарів, у разі амбулаторного лікування окремих груп населення та 
за певними категоріями захворювань на 2024-2027 роки 

ЗАХОДИ 
з реалізації Програми безоплатного забезпечення лікарськими засобами та спеціалізованим дитячим харчуванням за 
рецептами лікарів, у разі амбулаторного лікування окремих груп населення та за певними категоріями захворювань 

на 2024-2027 роки 

№ 
з/п 

Назва напряму діяльності 
(пріоритетні завдання) 

Перелік заходів Програми 
Строк 

виконання 
заходу 

Виконавець Обсяги фінансування 
(тис. грн.) Очікуваний результат 

1. Медикаментозне 
забезпечення 

Забезпечення окремих груп населення за 
певними категоріями захворювань 

безоплатним та пільговим відпуском 
лікарських засобів за рецептами лікарів 

2024 рік 
Дубівська АЗПСМ 

Комунального 
некомерційного 

підприємства Тячівської 
районної ради «Центр 

первинної медико-
санітарної допомоги» 

500,0 
Забезпечення медикаментами 

пільгових категорій 
населення 



2 
Медикаментозне 

забезпечення 

Забезпечення окремих груп населення за 
певними категоріями захворювань 

безоплатним та пільговим відпуском 
лікарських засобів та спеціалізоване дитяче 

харчування за рецептами лікарів 
2025 рік 

Дубівська АЗПСМ 
Комунального 

некомерційного 
підприємства Тячівської 
районної ради «Центр 

первинної медико-
санітарної допомоги» 

500,0 
Забезпечення медикаментами 

пільгових категорій 
населення 

3 
Медикаментозне 

забезпечення 

Забезпечення окремих груп населення за 
певними категоріями захворювань 

безоплатним та пільговим відпуском 
лікарських засобів та спеціалізоване дитяче 

харчування за рецептами лікарів 
2026 рік 

Дубівська АЗПСМ 
Комунального 

некомерційного 
підприємства Тячівської 
районної ради «Центр 

первинної медико-
санітарної допомоги» 

500,0 
Забезпечення медикаментами 

пільгових категорій 
населення 

4 Медикаментозне 
забезпечення 

Забезпечення окремих груп населення за 
певними категоріями захворювань 

безоплатним та пільговим відпуском 
лікарських засобів та спеціалізоване дитяче 

харчування за рецептами лікарів 
2027 рік 

Дубівська АЗПСМ 
Комунального 

некомерційного 
підприємства Тячівської 
районної ради «Центр 

первинної медико-
санітарної допомоги» 

500,0 
Забезпечення медикаментами 

пільгових категорій 
населення 



Додаток 2 до Програми безоплатного забезпечення 
лікарськими засобами та спеціалізованим дитячим 
харчуванням за рецептами лікарів, у разі амбулаторного 
лікування окремих груп населення та за певними категоріями 
захворювань на 2024-2027 роки 

Ресурсне забезпечення 
Програми безоплатного забезпечення лікарськими засобами за рецептами лікарів, у разі амбулаторного лікування 

окремих груп населення та за певними категоріями захворювань на 2024-2025 роки 
тис.грн. 

Обсяг коштів, які 
пропонується 
залучити на 

виконання програми 

Етапи виконання програми( тис. грн.) Усього витрат на 
виконання 
програми 

Обсяг коштів, які 
пропонується 
залучити на 

виконання програми 

2024 рік 
Онкологічні захворювання 

2024 рік 
Психіатричні захворювання та епілепсія 

Усього витрат на 
виконання 
програми 

І-пів ІІ-пів ІІІ-пів ІУ-пів І-пів ІІ-пів ІІІ-пів ІУ-пів 
Обсяг ресурсів, 
усього, у тому числі: 

50,0 50,0 50,0 50,0 75,0 75,0 75,0 75,0 500,00 

Бюджет ОТГ 200,0 300,0 500,00 

Обсяг коштів, які 
пропонується 
залучити на 

виконання програми 

Етапи виконання п рограми( тис. грн.) Усього витрат на 
виконання 
програми 

Обсяг коштів, які 
пропонується 
залучити на 

виконання програми 

2025 рік 
Онкологічні захворювання 

2025рік 
Психіатричні захворювання та епілепсія 

Усього витрат на 
виконання 
програми 

І-пів ІІ-пів ІІІ-пів ІУ-пів І-пів ІІ-пів ІІІ-пів ІУ-пів 
Обсяг ресурсів, 
усього, у тому числі: 

50,0 50,0 50,0 50,0 75,0 75,0 75,0 75,0 500,00 

Бюджет ОТГ 200,0 300,0 500,00 

Обсяг коштів, які 
пропонується 
залучити на 

виконання програми 

Етапи виконання програми( тис. грн.) Усього витрат на 
виконання 
програми 

Обсяг коштів, які 
пропонується 
залучити на 

виконання програми 

2026 рік 
Онкологічні захворювання 

2026рік 
Психіатричні захворювання та епілепсія 

Усього витрат на 
виконання 
програми 



І-пів ІІ-пів ІІІ-пів ІУ-пів І-пів ІІ-пів ІІІ-пів ІУ-пів 
Обсяг ресурсів, 
усього, у тому числі: 

50,0 50,0 50,0 50,0 75,0 75,0 75,0 75,0 500,00 

Бюджет ОТГ 200,0 3 00,0 500,00 

Обсяг коштів, які 
пропонується 
залучити на 

виконання програми 

Етапи виконання п рограми( тис. грн.) Усього витрат на 
виконання 
програми 

Обсяг коштів, які 
пропонується 
залучити на 

виконання програми 

2027 рік 
Онкологічні захворювання 

2027рік 
Психіатричні захворювання та епілепсія 

Усього витрат на 
виконання 
програми 

І-пів ІІ-пів ІІІ-пів ІУ-пів І-пів ІІ-пів ІІІ-пів ІУ-пів 
Обсяг ресурсів, 
усього, у тому числі: 

50,0 50,0 50,0 50,0 75,0 75,0 75,0 75,0 500,00 

Бюджет ОТГ 200,0 300,0 500,00 


